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Sak 19/2024 Reguleringsmøtet - Bivdus alternative forslag til 

regulering av fisket etter norsk vårgytende sild (NVG) i 2025. 

Fiskeridirektøren har forelagt sitt forslag til regulering av fiske etter torsk i 2024 ovenfor 
Sametinget som politisk organ, men har samtidig valgt – for fjerde året på rad – og ikke 
innrømme Bivdu – som representant for rettighetshavere (fiskerne) i sjøsamiske områder – 
konsultasjon i denne saken (jf. Sameloven1). 
 
Til tross neglisjering av Bivdus krav om konsultasjon og mangelfull informasjon i saken, 
anser Bivdu det som formålstjenlig og nødvendig å fremme forslag i saken, slik at en 
gjennom dette kan sikre fiske i sjøsamisk områder i dagens vanskelige ressurssituasjon, 
hvor både kultur, næring og samfunnsliv står ovenfor nedleggelse og fraflytting.   
 
Ut fra dette – og de begrensede opplysningene Bivdu har fått tilgang til i sak – vil Bivdu her 
fremmer følgende forslag i fiske etter norsk vårgytende sild i 2025 under dagens rådende 
rettighetsforhold i fiske: 
 

Bivdus prinsippvedtak: 

➢ Bivdu går inn for at befolkningen i sjøsamiske områder har rett til å fiske uten 

økonomiske krav, samt at retten til fiske lar seg gjøre å leve av. 

 

➢ Bivdu vil konsultere med statlige, fylkeskommunale og kommunale myndigheter i 

denne sak før vedtak treffes og iverksettes. 

 

➢ Forvaltningen må utrede og synliggjøre hvordan de foreslåtte tiltakene vil påvirke 

økosystemet i de nære kystområdene, og her spesielt forholdene i fjordene. 

 

➢ Forvaltningen må utrede og synliggjøre hvordan de foreslåtte tiltakene vil påvirke 

og sikre det materielle grunnlaget for samisk kultur og næring. 

 

➢ Ingen båter over 15 meter / 25 BRT skal fiske innenfor vedtatte fjordlinjer. 

 
1 Jf. Sameloven: LOV 1987-06-12 nr 56, § 4.2 Konsultasjoner.  
Statlige myndigheter, fylkeskommuner og kommuner er etter sameloven pålagt og konsultere med samer eller 
de som representerer samiske interesser, i alle saker som angår, og/eller kan innvirke på samer og de som bor i 
sjøsamiske områder vs. kultur, næring, språk og samfunn.  
I konsultasjonsprosessen inngår også plikt til å gi full informasjon om relevante forhold, noe Bivdu ikke fått i 
denne saken. Minner også om at manglende konsultasjon er et pågående brudd på menneskerettighetene, 
samt mangelfull forvaltning som medføre ugyldig vedtak i saken.   
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Til saken 

Sildefiske på/i fjordene i Nord Norge har lange tradisjoner hvor befolkningen samlet seg for å 

fiske når silda kom inn til kysten eller inn i fjorden deres. Dette skapet både mat og inntekt til 

befolkningen og fiskerne.  

Bivdu vil her spesielt peke på fjordbefolkningens rettigheter som bygger på alder tids bruk og 

sedvane til sildefiske – i likhet med alle de andre fiskeressurser -  i fjorden der de bodde.  

 

Bivdu vil i tillegg foreslå:  

- Det avsettes en egen kystfiskekvote på 2 000 tonn sild til de fartøyene som i dag 

fisker på kystfiskekvoten for torsk, slik at båtkvoten i åpen gruppe likestilles med 

fartøy i lukket gruppe, slik at inntekt sikres og trygger bosetting, økonomi og 

rekruttering i sjøsamiske områder.   

 

- Kysttorskvernet opprettholdes ved at dispensasjonsmuligheten for fiske av sild med 

fartøy over 15 meter innenfor gjeldende fjordlinjer, innskjerpes betraktelig. 

 

 

- Kvoteandel for NVG-sild i åpen gruppe nord for 62° N. settes til 6,12 % av norsk TAC. 

 

- Det avsettes 200 tonn sild NVG (100 tonn til nord og 100 tonn til sør for 62° N) til 

landnotfiske etter dispensasjon, med et garantert minstekvantum på 15 tonn.   

 

 

 
Mvh.  Inge Arne Eriksen, leder i Bivdu 


